
Toruń, dn. 2 czerwca 2022 r. 

L.dz. SSM.DZP.200.97.2022 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę sterylnej wody 

apirogennej z osprzętem do terapii tlenowej oraz regulatorów próżni.  

 

W związku ze skierowanym przez Wykonawców w dniach: 27.05.2022 r., 30.05.2022 r.,  pytaniami 

do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 

Zadanie nr 1. 1. Biorąc pod uwagę ilość jednorazowego wyrobu medycznego tj. wody sterylnej zwracamy się 

z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. nr 1 z zadania nr 1. Wody jednorazowe to produkt niezwykle 

podatny na uszkodzenia, jeśli chodzi o ich transport, dlatego sprzedażą takiego asortymentu zajmują się firmy 

specjalizujące się w sprzedaży wyrobów jednorazowych. Ponadto, wymagana przez Zamawiającego ilość jest 

trudnym do zrealizowania zamówieniem dla Wykonawcy, jeśli nie są znane harmonogramy dostaw, a czas 

dostawy do siedziby Zamawiającego wynosi maksymalnie 3 dni. Zważając na powyższe zwracamy się z prośbą 

o przeniesienie wód jednorazowych do oddzielnego zadania.  

Odpowiedź na pytanie  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Zadanie nr 1. 2. Wody jednorazowe pakowane są w opakowania zbiorcze po 20 szt., zważając na dopuszczalną 

masę paczki wysyłanej spedycją kurierską zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na 

zamawianie wód jednorazowych w ilościach będących wielokrotnością liczby 40.  

Odpowiedź na pytanie  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Zadanie nr 1. 3. Zwracamy się z prośbą o przedstawienie harmonogramu potrzeb na dostawy wód 

jednorazowych sterylnych.  

Odpowiedź na pytanie 

Dostawy sukcesywne wg bieżących potrzeb. 

 

Pytanie 

Zadanie nr 1. 4. Dotyczy dozowników tlenu. Czy Zamawiający dookreśli ile sztuk (lub proporcjonalnie) 

dozowników z wtykiem DIN, a ile z wtykiem AGA będzie zamawiał? 

Odpowiedź na pytanie 

Dostawy sukcesywne wg bieżących potrzeb, więcej zamawianych jest z wtykiem AGA. 

 

Pytanie  

Zadanie nr 2 dotyczy poz. 1, 2 i 3 1. Czy Zamawiający dopuści pojemnik zabezpieczający, kompatybilny z 

oferowanym regulatorem próżni, o poj. 50 ml? Pojemność pojemnika bezpieczeństwa nie wpływa na jego 

prawidłowe, docelowe zastosowanie, ponieważ w przypadku przelania oferowany przez naszą firmę pojemnik 

uniemożliwia przedostanie się wydzieliny do instalacji poprzez zamknięcie się. Wyżej wymieniony pojemnik 

jest powszechnie używany w szpitalach. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Zadanie 1 poz.1. Prosimy Zamawiającego o możliwość przeliczenia ilości na ml na zasadzie = 9800 x 340ml = 

3332000 ml i zaokrąglenia ilości pojemników do pełnych w górę, pozwoli to na ocenę ofert w odniesieniu do 

zaoferowanej pojemności. 



Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Zadanie 1 poz.1. Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na równoważne pojemniki z wodą sterylną o 

pojemności 450ml, z możliwością stosowania do 35 dni od otwarcia, ze sterylnym łącznikiem, 

umożliwiającym podłączenie do dozownika tlenowego, sterylne. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Czy mając na uwadze, obecną sytuację epidemiologiczną oraz związane z tym obostrzenia i zalecenia 

epidemiczne, oferowane pojemniki, powinny posiadać zintegrowaną zatyczkę, umożliwiającą zabezpieczenie 

otworu wylotowego po usunięciu wąsów tlenowych lub masek, np. przy ich wymianie, co zapewnia 

bezpieczne wykonanie procedur wykonywanych w warunkach klinicznych. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, iż, ze względu na długotrwały kontakt z błonami śluzowymi w okresie ich 

użytkowania oraz ewentualne niepożądane działania EO w przemysłowym procesie sterylizacji oraz degazacji 

- oferowane pojemniki z wodą - powinny być sterylizowane inną metodą niż tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Zadanie 1 pozycja 1  

Pytanie 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy sterylna woda do nawilżania tlenu w jednorazowym 

pojemniku 340ml  w zestawie  ze sterylnie zapakowanym łącznikiem do dozownika tlenu ma mieć 

potwierdzoną badaniami klinicznymi możliwość zastosowania wody przez okres 30 dni? 

Odpowiedź na pytanie 

Minimalne warunki określono w SWZ. 

 

Pytanie 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy  na pojemniku wody ma być etykieta z nadrukowanymi: datą 

ważności, LOT i kod GTIN? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający na pojemniku wymaga  fabrycznego oznakowania min. w postaci:  nr serii (LOT), data 

ważności,  wyrób jednorazowego użytku (przekreślona 2) 

 

Pytanie 

Prosimy o wyjaśnienie czy pojemnik z wodą do nawilżania ma być oznaczony jako jednorazowego użytku, 

zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający na pojemniku wymaga  fabrycznego oznakowania min. w postaci:  nr serii (LOT), data 

ważności,  wyrób jednorazowego użytku (przekreślona 2) 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 
Dnia 02/06/2022 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania   


